[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2023       № 130

О перечнях нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях актуализации информации о действующих и применяемых органами муниципального контроля нормативных правовых актах, содержащих обязательные требования, приведению к единообразному пониманию обязательных требований, подлежащих проверке, а также обеспечению доступности информации об обязательных требованиях для субъектов, подлежащих муниципальному контролю,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
[bookmark: _Hlk103940834]1.1. Правила размещения и актуализации перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования (далее – Правила) согласно приложению №1.
1.2. Форму для размещения перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования согласно приложению № 2.
2. Управлению экономики, финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области (Слепынина О.В.) обеспечить размещение Правил на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
3. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района (Дорн Е.Д.) обеспечить его опубликование в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области Воличенко А.А.

Глава Купинского района
Новосибирской области                                                                         В.Н. Шубников

  Одинец В.А.
  8(38358)23-543

   Приложение № 1
к постановлению администрации
Купинского района Новосибирской области
от 27.02.2023 №130

Правила
размещения и актуализации перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования

1. Настоящие Правила определяют порядок размещения и актуализации на официальном сайте перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования (далее – Перечень), оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля (надзора).
2. Перечни для размещения и актуализации формируются в отношении нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, по каждому виду муниципального контроля (надзора), отдельно.
3. Перечни включают следующие сведения в отношении каждого нормативного правового акта, содержащего обязательные требования:
а) реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования (наименование, дату утверждения, номер и дату регистрации акта в Министерстве юстиции Российской Федерации (при наличии);
б) ссылку на текст нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования;
в) категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица (указывается Да/Нет);
г) категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица, зарегистрированные, как индивидуальные предприниматели (указывается Да/Нет);
д) категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: юридические лица (указывается Да/Нет);
е) иные категории лиц (указывается Да/Нет);
ж) ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования.
4. Перечни подлежат утверждению органами местного самоуправления, уполномоченным на их осуществление.
5. Перечни подлежат размещению в 12 дневный срок со дня их утверждения или актуализации на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области в разделе Деятельность/Муниципальный контроль/Вид контроля/Обязательные требования в электронном виде, в табличной форме.
          6.Актуализация перечней проводится не позднее даты вступления в силу нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, и (или) в соответствии с которым вносятся изменения в действующие нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, либо признается утратившим силу нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования, изменения иных сведений, подлежащих размещению в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил.

                                                 Приложение №2
                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                                      Купинского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                                                 от 27.02.2023 № 130

ФОРМА
для размещения перечней нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования

	Порядковый номер в перечне
	Наименование вида нормативного правового акта
	Полное наименование нормативного правового акта
	Дата утверждения акта
	Номер нормативного правового акта
	Документ, содержащий текст нормативного правового акта
	Реквизиты структурных единиц нормативного правового акта, содержащих обязательные требования
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица

(Указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	(Указывается гиперссылка для скачивания файла в формате docx или pdf)

(Указывается один из вариантов: Да/Нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

(продолжение таблицы)

	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица, зарегистрированные как индивидуальные предприниматели

(Указывается один из вариантов: Да/Нет)
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: юридические лица

(Указывается один из вариантов: Да/Нет)
	Иные категории лиц

(Указываются специальные категории физических и юридических лиц в случае, если обязательные требования направлены на регулирование исключительно их деятельности)
	Наименование органа, осуществляющего муниципальный контроль (надзор)

	Реквизиты структурных единиц нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования (при их наличии)

	8
	9
	10
	11
	12

           Согласовано:
Распоряжение администрации Купинского района
Новосибирской области от 27.02.2023 №

Первый заместитель главы администрации
Купинского района Новосибирской области
_____________________А.А. Воличенко

Юридический отдел администрации
Купинского района Новосибирской области
___________________

Начальник управления экономики, финансового анализ и труда
Купинского района Новосибирской области
__________________ О.В. Слепынина

image1.jpeg
e
LR